Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Архангельская основная общеобразовательная школа» (МКОУ «Архангельская ООШ»)

427665, Удмуртская Республика, Красногорский район, село Архангельское, ул. Новая, д.4,

ИНН 1815001801, arschool@inbox.ru

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                                                                                                   № 176

«О назначении ответственного лица за организацию питания в школе»

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ «Архангельская ООШ»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания   Семёнову Светлану Владимировну -

кладовщика МКОУ «Архангельская ООШ».

2. Ответственному за организацию питания Семёновой С.В.:

    Осуществлять контроль:

     -за организацией и качеством питания;

-за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и утвержденным графиком.

- за исправностью технологического оборудования на пищеблоке;

-за санитарным состоянием пищеблока;

-за уровнем сбалансированности питания обучающихся;

- за работой бракеражной комиссии;

3. Нести ответственность за выполнение договоров на поставку продуктов питания;

 - Вести соответствующую документацию, согласно требований СаНПиНа;

- Строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих организаций по организации питания,

-  Обсчитывать ежедневное меню;

- Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок.

- Нести ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов питания.

- Не допускать прием продукции от поставщиков без сопроводительных  документов.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Архангельская ООШ»:                                                    Г.Г. Чупина

С приказом ознакомлена: С.В. Семёнова

mailto:arschool@inbox.ru

		2025-10-08T08:38:09+0400
	Чупина Гульнара Геннадьевна